Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Moção de Aplausos e Congratulações à ABC Ciclismo.

Proposição redigida por Rosélia Vieira Lima

Lida na sessão de 26/02/2024 Despacho em 26/02/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

MOÇÃO Nº 01/2024

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a ABC Ciclismo

JUSTIFICATIVA:
  A ABC Ciclismo foi fundada no ano de 2021 pelos atletas Lucas da Silva Cordeiro e Leandro

Henrique Zuber.

  O intuito foi unir os atletas da cidade e criar um grupo onde todos os atletas pudessem
manter contato e organizar passeios de pedais, logo em seguida surgiu a equipe de competições
que hoje compete em provas regionais de MTB e ciclismo de estrada.

  Realizaram  2  eventos  competitivos  na  cidade,  o  Rachão  da  Oficina  e
Rachão do Dinossauro. Além de participarem de vários eventos beneficentes, passeios ciclísticos na
região sempre em prol de causas nobres.

  Em 2023 participaram da Copa Regional de MTB, da Liga de MTB, da Copa Wolf Ride de
MTB e dos Jogos Regionais em Barretos.

  A equipe ABC Ciclismo hoje conta com um total de mais de 150 ciclistas da cidade, destes,
25 atletas participam de competições na região.

  Orgulhosamente tem campeões em todas as categorias e está entre as primeiras da região
na somatória de pontos.
Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 26 de Fevereiro de 2024

Eduardo Alexandre De Souza
Du Enfermeiro (PP ) - Autor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2024

Moção de Aplausos e Congratulações à ABC Ciclismo.

Proposição redigida por Rosélia Vieira Lima

Lida na sessão de 26/02/2024 Despacho em 26/02/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Du Enfermeiro (PP ) - Autor